
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ULKS Tęcza Środa Wielkopolska z drugim miejscem w Mistrzostwach Polski zrzeszenia LZS  
w zapasach młodzików ! 

 
 
Znakomicie zaprezentowali się młodzicy (U-14) klubu sportowego ULKS Tęcza Środa 

Wielkopolska w dniach 17-18 marca w Komornikach podczas Mistrzostw Polski Zrzeszenia Ludowych 
Zespołów Sportowych w zapasach w stylu wolnym. Średzki klub uplasował się na drugim miejscu 
w klasyfikacji drużynowej Mistrzostw Polski LZS, a indywidulanie brązowe medale wywalczyli: Maciej 
Dębowski, Ferdynand Knioch i Filip Garczyński. Województwo Wielkopolskie, dzięki solidnemu 
wsparciu średzkich zapaśników, uplasowało się na 1 miejscu !!! 

 
W Mistrzostwach Polski zrzeszenia LZS w zapasach młodzików (roczniki 2009-2011) w stylu 

wolnym  startowało 104 zawodników z 23 klubów z całej Polski. W tym gronie nie mogło zabraknąć 
młodych zapaśników z klubu sportowego ULKS Tęcza Środa Wielkopolska. Średzki klub wystawił 
najliczniejszą, bo liczącą 11 zawodników reprezentację: Maciej Dębowski i Artur Bielicki (w kategorii 
wagowej 38 kg), Jakub Triebs i Dawid Mielcarek (w kat. wag. 41 kg), Sergiusz Spasibuszkin, Michał Maj 
i Tymoteusz Cukrowski (w kat. wag. 44 kg), Waldemar Knioch (w kat. wag. 57 kg), Ferdynand Knioch 
i Kacper Kupś (w kat. wag. 62 kg) oraz Filip Garczyński (w kat. wag. 68 kg). Nasi młodzi zapaśnicy 
walczyli pod wodzą trenerów Krzysztofa Kaźmierowskiego, Marcina Spalika i Krzysztofa Krotofila.  

 
Najlepiej spośród młodych zapaśników ULKS Tęcza Środa Wielkopolska  wypadli: Maciej Dębowski (38 
kg), Ferdynand Knioch (62 kg) i Filip Garczyński (68 kg), którzy po znakomitych walkach wywalczyli 
brązowe medale Mistrzostw Polski U-14 Zrzeszenia LZS w zapasach w stylu wolnym. Bardzo dobre 
piąte miejsca MP zrzeszenia LZS wywalczyło czterech kolejnych zapaśników średzkiego klubu: Artur 
Bielicki (38 kg), Sergiusz Spasibuszkin (44 kg), Waldemar Knioch (57 kg) i Kacper Kupś (62 kg). 
W kategorii wagowej 41 kg ósme miejsce wywalczył Jakub Triebs, a jego kolega klubowy Dawid 
Mielcarek startujący w tej samej kategorii wagowej zajął 11 miejsce. Natomiast w kategorii wagowej 
44 kg 11 miejsce zajął Michał Maj, a 13 Tymoteusz Cukrowski.  
Do klasyfikacji drużynowej brano pod uwagę pierwsze siedem miejsc z 12 kategorii wagowych. Bardzo 
dobre wyniki średzkich zapaśników (trzy brązowe medale i cztery piąte miejsca) sprawiły, że 
drużynowo ULKS Tęcza Środa Wielkopolska zajął znakomite,  wysokie 2 miejsce w Polsce!!! 
W pokonanym polu nasz klub pozostawił m.in. mocne ekipy z Rzeszowa, Łodzi, Teresina czy Koszalina, 
a ulegając nieznacznie tylko ekipie z LKS Orzeł Namysłów.  
Znakomite wyniki nie tylko średzkich zapaśników, ale i zapaśników z Plewisk, Krotoszyna, Poznania, 
Sulmierzyc i Gniezna sprawiły, że województwo Wielkopolskie uplasowało się na 1 miejscu !!!  
 



„Mistrzostwa Polski zrzeszenia LZS w zapasach w stylu wolnym  młodzików U-14 były dla naszego 

klubu bardzo udane. Bardzo się cieszymy się z postawy naszych zawodników, że walczyli na 100 % 

swoich możliwości,  pokazując niejednokrotnie charaktery prawdziwych wojowników. Dzięki ich 

zawziętej postawie na matach zapaśniczych w Komornikach wywalczyliśmy 3 brązowe medale a nasz 

klub zajął drużynowo bardzo wysokie 2 miejsce w Polsce. Poza 10-tką znaleźli się chłopcy 

z najmłodszego rocznika (2011). Ale dla tych młodych zapaśników MP zrzeszenia LZS były nie tylko 

szansą pokazania się na matach ogólnopolskich, ale też – a może przede wszystkim- lekcją. Lekcją 

walki ze starszymi, doświadczonymi rywalami z czołowych polskich klubów. Nasi najmłodsi zapaśnicy 

powalczyli całkiem dobrze i jesteśmy przekonani, że zdobyte doświadczenie zaowocuje w przyszłości. 

Natomiast dla Macieja, Jakuba, Waldka, Ferdynanda i Filipa Mistrzostwa Polski zrzeszenia LZS były 

ostatnim sprawdzianem przed największym w Europie międzynarodowym turniejem zapaśniczym 

„Tallinn Open 2023”, który odbędzie się w najbliższy weekend (25-26 marca). Na turniej ten 

zgłoszono już 2.200 zawodników z 30 państw (m.in. z USA, RPA, Niemiec, Francji, Szwecji, Węgier czy 

oczywiście z Estonii). Do Tallinna pojedzie jeszcze 10-ciu naszych czołowych zawodników z kategorii 

wiekowych U-15, U-17 i U-20. Celem takiego wyjazdu będzie możliwość konfrontacji naszych 

zawodników i zawodniczek z rywalami spoza Polski, co wpłynie na podniesienie ich umiejętności 

i osiąganie w przyszłości wyższych wyników sportowych”- twierdzi zgodnie sztab szkoleniowy 

średzkich zapaśników. 

Wyjazd do Komornik na Mistrzostwa Polski zrzeszenia LZS w zapasach młodzików w stylu wolnym 

współfinansowany był przez Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu oraz przez Gminę Środa 

Wielkopolska w ramach zadania publicznego w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska w 2023 roku. Serdecznie podziękowania należą się też naszym partnerom i darczyńcom 

dzięki którym możliwe jest bieżące funkcjonowanie klubu w tym roku: Starostwu Powiatowemu 

w Środzie Wielkopolskiej, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Wielkopolskiego, firmie 

KNIOCH Sp. z o.o. sp. k., firmie Sugar Tattoo Studio Tatuażu Artystycznego, firmie KAS-BUD Sp. z o.o. 

sp. k., firmie PIERROT Adam Kajdan i panu Grzegorzowi Budaszowi. Szczególne podziękowania należą 

się też wszystkim ludziom dobrej woli za darowizny przekazane na rzecz ULKS Tęcza Środa 

Wielkopolska w ramach 1% podczas rozliczania się w zeszłym roku, jak i w poprzednich latach. 

Również i w tym roku zachęcamy Państwa do przekazania nam swojego 1,5 %. Ty ZAPROCENTUJESZ, 

my powalczymy o medale!!! 

 
 


